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NUOREN JA ETSIVÄN YHTEISTEOS 2 



 

1 YLEISTÄ ETSIVÄSTÄ NUORISOTYÖSTÄ 
Joensuun Nuorisoverstas ry (jatkossa Nuorisoverstas) on vuodesta 2017 alkaen toteuttanut etsivää nuorisotyötä 
Joensuun lisäksi myös Polvijärvellä. Etsivän nuorisotyön keskeisimpänä tavoitteena on olla läsnä nuorten keskuudessa 
ja tarjota heille mahdollisuus luottamukselliseen ja turvalliseen aikuiskontaktiin. Yhteistyön lähtökohtana on 
vapaaehtoisuus, nuoren itsemääräämisoikeus ja hänen omien arvojensa kunnioittaminen. 

Etsivät työskentelevät Nuorisolain (1285/2016) mukaisesti 15–29-vuotiaiden, pääsääntöisesti koulutuksen, 
työmarkkinoiden tai tarvitsemiensa palveluiden ulkopuolella olevien nuorten ja nuorten aikuisten kanssa. Etsivä 
nuorisotyö tarjoaa varhaista ja nuorelle vapaaehtoista tukea, jossa yhdessä nuoren kanssa etsitään ratkaisuja hänen 
pulmiinsa ja kysymyksiinsä sekä autetaan häntä saavuttamaan tarpeidensa mukaiset palvelut. Keskeisenä 
periaatteena on tukea nuorten kasvua ja itsenäistymistä.  

Polvijärven etsivän nuorisotyön toimipiste sijaitsee Polvijärven kunnan Vapaa-aikatalolla. Polvijärven etsivä 
nuorisotyöntekijä toimii kiinteänä osana paikallista toimintaa ja moniammatillista verkostoa, integroituen nuoriso- ja 
vapaa-aikatoimen, työpajan sekä muiden paikallisten verkostotoimijoiden kokonaisuuteen. Yhteistyö on 
muodostunut tiiviiksi erityisesti nuorisotyön, alueen oppilaitosten, työpajan ja työllisyyspalveluiden, hyvinvointialueen 
kuntouttavan työtoiminnan sekä sosiaalipalveluiden kanssa. Haasteena on tasavertaisten palvelujen turvaaminen 
nuorille, varsinkin maaseutumaisessa kunnassa, johon etsivä nuorisotyö joustavana, jalkautuvana ja liikkuvana 
työmuotona tarjoaa toimintamalleja ja ratkaisuja. Näitä toimintamalleja kehitetään yhteistyössä nuorten kanssa 
toimivien tahojen kanssa. 

2 NUORTEN TAVOITTAMINEN 
Nuorisoverstaan Polvijärven etsivään nuorisotyöhön kirjautunut 31 nuorta ajalla 1.1.-31.12.2025. Näistä miehiä on 
ollut 16, naisia 15 ja muunsukupuolisia 1 (hän näkyy osana miesten laskentaa tietosuojasyistä). Ilmoitetuista nuorista 
etsivän nuorisotyön ohjauksessa, eli tavoitettuja nuoria on ollut 27 nuorta.  Kolmeen nuoreen on saatu kontakti – 
heillä ei ole ollut etsivän nuorisotyön tuen tarvetta tai ohjaus on jäänyt kertaluonteiseksi. Yksi nuori on jäänyt 
yhteydenottopyynnöksi, eli ainakaan toistaiseksi ilmoitettua nuorta ei ole saatu kiinni laisinkaan tai 
yhteydenottopyyntö on uudelleenohjattu.  

Ikäryhmittäin jaoteltuna alle 16-vuotiaita 1 kpl, 16–17-vuotiaita 2 kpl, 18–20-vuotiaita 13 kpl, 21–25-vuotiaita 12 kpl ja 
26–28-vuotiaita 3 kpl. Kaikkiaan alaikäisiä, alle 18-vuotiaita nuoria on kokonaismäärästä ollut 3 kpl eli noin 9,7 %. 
Tavoitettujen nuorten koulutustilanne aloitettaessa on jakautunut seuraavanlaisesti; keskeytynyt 2. asteen 
ammatillinen tutkinto 37,0 %, suorittamassa 2. asteen ammatillista tutkintoa 11,1 %, 2. asteen ammatillinen tutkinto 
suoritettu 11,1 %, suorittamassa lukiota 11,51 %, Ylioppilas 7,4 %, peruskoulussa 3,7 % ja peruskoulu suoritettu 18,5 %.  

Nuoria ohjanneet tahot 
Vuoden 2025 aikana etsivään nuorisotyöhön on ohjautunut hyvin nuoria ja moniammatillinen yhteistyö on toteutunut 
pääsääntöisesti hyvin. Eniten nuoria on ohjautunut heidän suorien yhteydenottojensa kautta (38,7 % / 12 kpl), joista 
yksi on tullut sosiaalisen median puolelta. Seuraavaksi eniten ilmoituksia nuorista on tullut nuorisotyön (toisen kunnan 
etsivä nuorisotyö ja työpaja) kautta (19,4 % / 6 kpl). Kolmanneksi eniten nuoria on ohjautunut työllisyyspalveluista 
(16,1 % / 5 kpl) ja oppilaitoksista (16,1 % /5 kpl, joista 2 peruskoulusta ja 3 ammatillisesta oppilaitoksesta). Loput 
nuorista on ohjautunut sosiaali- ja terveydenhuollon (mielenterveyspalvelut ja aikuissosiaalityö) tai muun virallisen 
toimialan kautta (Aikalisä).  

Nuoria ohjauksessa 
Polvijärven etsivän nuorisotyön pääpaino vuonna 2025, on ollut edelleen yksilöohjauksessa, arjenhallinnan ja erilaisten 
nivelvaiheiden tukemisessa, ennaltaehkäisevän työotteen kehittämisessä ja palveluihin ohjaamisessa. Etsivä 
nuorisotyö myös tarpeen mukaan kannattelee ja tukee nuoria tilanteissa, joissa sopivaan ja tarvittuun palveluun ei heti 
pääse. Etsivä on jakautunut nuorten kanssa heidän tarvitsemiinsa palveluihin mm. sosiaali- ja terveyspalvelut, 
opiskeluun liittyvät palvelut, Te-palvelut, kunnan ja hankkeiden tuottamat työllisyyspalvelut, asumiseen liittyvät 
palvelut, nuorisopalvelut, harrastustoiminta ja työpajatoiminta.  

Nuoria on tavattu pääasiassa kasvokkain, mutta tilanteen ja tarpeen mukaan heitä voitaisiin tavata myös 
etäyhteydellä. Nuorten kotona toteutuneet tapaamiset ovat edelleen olleet myös yleisiä – osittain kunnan pitkien 
välimatkojen ja kulkemisen haasteiden takia, osittain muista nuoren tilanteeseen liittyvistä syistä. Etsivässä 
nuorisotyössä tapaamiset pyritään aina järjestämään nuorelle mielekkäässä ympäristössä ja työmuodon halutaan 
olevan mahdollisimman helposti saavutettavaa ja tavoitettavaa kaikille tukea tarvitseville kohderyhmän nuorille.  



 

Ohjauksessa olevia nuoria on tavattu myös monipuolisesti yhteisen tekemisen parissa eri toimintaympäristöissä, esim. 
kävelylenkeillä tai muun harrastustoiminnan parissa, nuorisotalolla sekä luonnossa. Lisäksi etsivälle nuorisotyölle 
ominaiseen tapaan ohjausta ja yhteydenpitoa on tapahtunut kasvokkain tapaamisten lisäksi puhelimitse, viestein, 
nuorten erilaisissa elämäntilanteissa myötäeläen ja niissä rinnalla kulkien. Polvijärven etsivä nuorisotyö on vuoden 
2025 aikana painottunut edelleen vahvasti nuorten yksilöohjaukseen ja liikkuvaan työhön, sekä tarjonnut myös 
ryhmätoimintaa ohjauksessa oleville nuorille.  

Etsivälle nuorisotyölle on ominaista, että nuorten joukossa on kuitenkin myös niitä, joiden sitoutuminen tai motivaatio 
tarjottuun tukeen vaihtelee tai on heikompaa. Kuukausittain nuoria on ollut ohjauksessa keskimäärin 8, osa 
aktiivisemmin ja osa satunnaisemmin. Etsivässä nuorisotyössä nuoren kanssa työskentely voi kestää viikoista useisiin 
vuosiin.  

Lyhyissä ohjauksissa tuen tarve on ollut 
yleensä pienehkö, tarvittava tieto ja/tai 
palvelu on saavutettu nopeasti ja siihen on 
kiinnitytty hyvin. Pitkien ohjaus- ja 
yhteistyösuhteiden taustalla on usein laaja-
alaisempia muutostarpeita (esim. 
päihteidenkäyttö ja/tai mielenterveys, oman 
tulevaisuuden näköalattomuus) ja yhteistyö 
eteneekin aina sillä painolla kuin se on 
nuoren tilanteelle mahdollista.  

Nuoren asioita viedään eteenpäin nuoren 
määrittämällä tahdilla sekä pitkäjänteisellä 
tulevaisuustyöskentelyllä. Tällainen pidempi 
nuoren rinnalla kulkeminen vaihtelee usein 
aktiivisen ja satunnaisemman ohjaustyön 
välillä.  

3 ETSIVÄN NUORISOTYÖN TOIMENPITEET JA TULOKSELLISUUS 
Joensuun Nuorisoverstaan Polvijärven etsivä nuorisotyö vahvistaa nuoren omaa toimijuutta, tukee nuorta ottamaan 
vastuuta omasta elämästään sekä tukee oman polun löytymisessä. Etsivässä nuorisotyössä työskennellään 
tavoitteellisesti ja vuorovaikutteisesti nuoren kanssa kohti nuoren omia tavoitteita. Keskeisenä periaatteena on 
kokonaisvaltaisesti tukea nuoren kasvua, itsenäistymistä ja elämänhallintaa sekä osallisuutta yhteiskuntaan. Tärkeää 
etsivässä nuorisotyössä on, että nuori tulee palveluissa kuulluksi ja ymmärretyksi, ja saa tarvitsemansa tuen.  

Toimenpiteisiin ohjaaminen 
Etsivän nuorisotyön tavoittamat nuoret ovat olleet ohjauksessa heidän yksilöllisten tilanteidensa ja tarpeidensa 
mukaisesti. Yksilöohjauksen aikana nuoria on tuettu siirtymään muihin palveluihin ja toimenpiteisiin, kuten 
ammatillisiin perusopintoihin, kuntouttavaan työtoimintaan, Kelan ammatillisiin kuntoutuksiin ja työhön avoimille 
työmarkkinoille. Nuoria on ohjattu eteenpäin sosiaalityön palveluihin, mielenterveyden hoitoon, talous- ja velka 
neuvontaan, asunnottomien palveluihin Pohjois-Karjalan asumisentuki -pisteelle, kunnan työllisyyspalveluiden piiriin 
sekä käynnistetty työnhakuasiakkuus yhdessä.  

Henkilökohtaisissa elämäntilanteissa tukeminen, rinnalla kulkeminen ja palveluihin ohjaaminen korostunut 
tilastollisesti suurimpana vuoden 2025 ohjauksissa, valtaosa nuorista on kaivannut keskustelukaveria ja -apua heitä 
pohdituttavissa ja mieltä painavissa asioissa. Seuraavaksi eniten ohjaus on painottunut matalakynnyksen apuun 
mielenterveys- ja päihdehaasteissa, toimeentulon ongelmissa sekä viranomaisasioinnissa. Kolmanneksi eniten nuoret 
ovat kaivanneet tukea monialaiseen verkostotyöskentelyyn ja asumiseen liittyvissä asioissa. Myös velkaantumiseen, 
kouluun- tai työnhakuun liittyvissä asioissa tuen tarve on ollut suuri. Omaa alaa ja tulevaisuutta on mietitty 
keskusteluin, tutustumiskäynnein, erilaisten tehtävien kautta ja ammattikortein. 

Tuen tarve asunnon etsinnässä korostui erityisesti alkuvuoden 2025 ohjauksissa, jolloin etsivä työskenteli usean nuoren 
kanssa asunnottomuuden ja asunnon saamisen vaikeuksien kanssa. Usean nuoren kanssa käytiin asuntonäytöissä, 
selvitettiin luottotiedottomuuden vaikutuksia sähkösopimuksen saamiseen ja hoidettiin asuntoon liittyviä hankintoja 
sekä haettiin etuuksia. 
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Näiden lisäksi on toteutunut menetelmällistä- ja ryhmätyöskentelyä nuorten 
kanssa sekä yhteisiä tutustumiskäyntejä mm. oppilaitoksiin, työpajoille, 
terveydenhuoltoon, tapahtumiin ja luontokohteisiin. Vapaa-ajan toiminnoissa 
nuoria on tuettu mm. uusia liikkumis- tai harrastusmuotoja yhdessä kokeillen, 
sekä ohjattu nuoria mm. muiden järjestöjen toiminnan tai tarpeellisen 
vertaistuen piiriin.  Nuorten kanssa on tavattu luonnossa liikkuen ja eräillen sekä 
kokeiltu yhdessä mm. joogaa, spinningiä, savitöitä, kuva- ja sanataidetta. 

Nuoria on myös luonnollisesti tuettu jo olemassa olevissa toimenpiteissä, muun 
muassa peruskoulun tai toisen asteen opinnoissa. Nuorten ohjaustyössä on 
tiiviisti osallistuttu nuoren tilanteelle tarpeen mukaisiin yhteistyöverkostoihin. 
Nuoria on ohjattu uuden asuinkunnan etsivän nuorisotyön tuen piiriin ja tehty 
etsivien yhteistyötä valtakunnallisesti esimerkiksi käyty muualta Suomesta 
tulevan nuoren kanssa paikallisen oppilaitoksen kouluhaastattelussa. 

Sovari-tuloksia 
Sovari – sosiaalisen vahvistumisen mittari, tuottaa tietoa etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan laadusta ja 
vaikutuksista toimintaan osallistuvien nuorten elämäntaitoihin. Sovarilla saadaan tietoa siitä, millaisia sosiaalisesti 
vahvistavia vaikutuksia etsivällä nuorisotyöllä ja työpajatoiminnalla on ja millaisia valmiuksia nuoret ovat saaneet 
omaan elämäänsä palvelujakson aikana. 

Polvijärven etsivään nuorisotyöhön tuli seitsemän (7) Sovari -vastausta ajalla 1.1.-1.12.2025 (lopullinen vuosiraportti 
saadaan helmikuussa 2026). Kyselyyn vastasi 6 naista ja 1 mies. Nuorista 2 oli ollut etsivän asiakkuudessa alle puoli 
vuotta, 2 alle vuoden, yksi alle 2 vuotta, yksi alle 3 vuotta ja yksi nuorista yli kolme vuotta. Nuorista neljä oli 16–20-
vuotiasta ja kolme 21–25-vuotiasta.  

Sovari kysyi nuorilta mm. millaista tukea he ovat saaneet etsivältä nuorisotyöntekijältä. Eniten nuoret vastasivat 
saaneensa keskustelutukea (6), seuraavaksi eniten viranomaisasiointi- ja mielenterveydentukea (5), kolmanneksi 
eniten tukea opiskeluun, kriisitilanteisiin ja ihmissuhteisiin liittyen (4), neljänneksi eniten yksinäisyyteen, raha-
asioidenhoitoon ja työnhakuun (3). Lisäksi nuoret olivat vastanneet saaneensa tukea asumiseen (2), alkoholinkäytön 
hallintaan (1), päihteidenkäytön vähentämiseen (2) ja kiusaamiseen (2) liittyen.  

Kun nuorilta kysyttiin kokemuksia etsivästä nuorisotyöstä, kaikki kyselyyn vastanneet nuoret kokivat, että etsivään 
saa helposti yhteyden, hän on aidosti kiinnostunut nuoren asioista ja hänellä on tarpeeksi aikaa nuorelle. 57 % nuorista 
oli täysin samaa mieltä, 29 % melko samaa mieltä ja 14 % ei samaa eikä eri mieltä, että heidän on helppo kertoa 
etsivälle omista asioistaan. Vastauksissa näkyy työmuodolle ominainen luottamuksen syntymisen prosessi. Joskus 
vaatii pitemmän aikaa luottamuksen syntymiseen ja ennen kuin nuori haluaa kertoa rehellisesti omista asioistaan.  

Sovarissa nuorilta kysyttiin ihmissuhteiden, itsetuntemuksen ja elämänhallinnan tunteen parantumisesta. 71 % 
nuorista koki, että osaa pyytää jonkin verran paremmin ja 14 % selvästi paremmin apua, loput kokivat kykynsä olevan 
samalla tavalla kuin ennenkin. 43 % nuorista luotti jonkin verran paremmin, 29 % selvästi paremmin siihen, että he 
selviävät ongelmatilanteista, loput kokivat selviävänsä samalla tavalla kuin ennenkin. 43 % nuorista uskoi 
tulevaisuuden suunnitelmiensa kirkastuneen jonkin verran paremmin, 14 % selvästi paremmin ja 43 % koki 
suunnitelmiensa olevan samalla tavalla kuin ennenkin. 29 % nuorista koki, että osaa jatkossa tehdä asioita selvästi 
paremmin ja 29 % koki kykynsä kasvaneen jonkin verran. Loput nuorista kokivat kykynsä olevan samalla tavalla kuin 
ennenkin. 100 % nuorista suosittelisi etsivää nuorisotyötä muille nuorille. 

4 TOIMINTAA POLVIJÄRVELLÄ AJALLA 1.1.-31.12.2025 
Etsivä nuorisotyö on koettu tarpeelliseksi ja tulokselliseksi toiminnaksi Polvijärvellä. Etsivästä nuorisotyöstä saatujen 
kokemusten mukaan työllä on merkittävä vaikutus nuorten syrjäytymisen ehkäisyssä sekä sosiaalisessa 
vahvistumisessa. Viikoittaiseen työarkeen on sisältynyt jalkautuvaa työtä, markkinointia, tiedotustyötä, tapaamisia 
nuorten ja lähiverkostojen kanssa. Etsivän nuorisotyön arjessa nuoria on kohdattu ja tavattu niin toimistolla, 
nuorisotalolla, nuorten kotona, oppilaitoksissa, tapahtumissa, verkostotapaamisissa ja muissa luonnollisissa 
toimintaympäristöissä, sekä yhdessä erilaisten toimintojen parissa. Seuraavissa kappaleissa on keskeisiä poimintoja 
Polvijärven etsivän nuorisotyön toiminnoista ja verkostoista ajalta 1.1.-31.12.2025.  



 

Jalkautuva työ ja etsivän nuorisotyön markkinointi 
Jalkautuva työ sekä markkinointi- ja tiedotustyö – myös sosiaalisen median hyödyntäminen siinä – on osa etsivän 
nuorisotyön perustyönkuvaa. Instagramin tai Facebookin kautta on myös vuosittain ohjautunut uusia nuoria 
Polvijärven etsivään nuorisotyöhön, joten nuorten tavoittamisenkin näkökulmasta näkyvyys somessa on ollut 
tuloksellista. Etsivän nuorisotyön markkinointia on tapahtunut myös kaikissa liikkuvaan työhön sisältyvissä arjen 
kohtaamisissa, niin nuorten, nuorten lähipiirin tai nuorten parissa toimivien tahojen kanssa. Verkkosivut on pidetty 
ajan tasalla ja Polvijärven kunta on omassa viestinnässään nostanut etsivän nuorisotyön ajankohtaisia asioita ja 
kuulumisia esille.  

Etsivä on jalkautunut vuoden 2025 aikana erilaisiin tapahtumiin ja tilaisuuksiin, joissa etsivän nuorisotyön esittelyt ovat 
tavoittaneet niin nuoria, nuorten kanssa toimivia ammattilaisia sekä Polvijärven kunnan henkilöstöä. Esimerkkejä 
tällaisista tilaisuuksista ovat olleet etsivän nuorisotyön ysikierrokset, yhteishaun huoltajailta, nuoriso-ohjaajan kanssa 
pidetty nuorten kesätyöinfo, jalkautuminen Ohjaamo Joensuun ja Luotsin uusiin tiloihin, Joen Yö 2025, Luotsi On The 
Road- ja Työtärskyt -tapahtumat Polvijärvellä, Riverian Mielenvirtaa päivä sekä muut järjestetyt yhteistyötapaamiset 
uusien ja tuttujen verkostotoimijoiden kanssa. 

Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä on ollut vuonna 2025 mukana viikoittain 
ysien välitunnilla ja lukiolaisten välitunnilla Nuorisoklubi Pulussa (koulun 
yhteydessä). Tämä on tuonut paikalliseen oppilaitosyhteistyöhön ja 
jalkautuvaan työmuotoon rakennetta ja rutiinia, jonka avulla etsivä 
nuorisotyöntekijä on tullut tutummaksi peruskoulun päättäville nivelvaiheen 
nuorille. Kohtaamistyö välituntien yhteydessä mahdollistaa tuen tarpeessa 
olevan nuoren löytämisen, sekä kynnyksen madaltumisen nuorten omissa 
yhteydenotoissa etsivään nuorisotyöhön, erityisesti toiselle asteelle 
siirtymisen jälkeen. Lisäksi etsivä on säännöllisesti viettänyt iltoja 
Nuorisoklubi Pulussa noin kerran kuussa, jossa etsivä on ollut paikalla 
nuorisotilassa ja kohdannut nuoria. 

Vakiintuneeseen tapaan etsivällä on ollut myös opotuntien ysikierrosten 
yhteydessä tapana teetättää nuorille toiminnallinen ”Kirje tulevaisuuteen”-
tehtävä. Edellisvuoden yseille, nyt jo toisen asteen nuorille, Polvijärven 
etsivä nuorisotyöntekijä postitti nuorten itselleen kirjoittamat ja kirjekuoriin 
suljetut kirjeet takaisin sovitusti alkuvuodesta 2025. Ideana on vielä 

kertaalleen tavoittaa kaikki ikäluokan nuoret (vuosittain noin 40 nuorta), sillä kirjeiden mukana menee muistutus 
etsivän nuorisotyön tarjoamasta vapaaehtoisesta tuesta erilaisissa tilanteissa. Polvijärven etsivä piti myös 
itsenäistymiseen ja elämään lukion jälkeen liittyvän infon Polvijärven lukion kakkosille maaliskuussa ja ykkösille 
joulukuussa heidän opotuntiensa yhteydessä. 

Ryhmäohjaus ja Nuotta-valmennus 
Nuotta-leiri oli suunnitteilla syyskuulle 2025, mutta se peruuntui vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Nuotta-
valmennukset ovat opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaa Suomen nuorisokeskuksissa toteutettavaa sosiaalista 
nuorisotyötä, jota kohdennetaan erityisen tuen tarpeessa oleville nuorille ja heidän ohjaajilleen. Nuotta-valmennus 
tarjoaa etsivään nuorisotyöhön lisätyökalun nuoren kanssa työskentelyyn yksilöohjauksen tueksi – antaen lisää tietoa 
nuoren persoonasta, syventäen luottamuksellista suhdetta ja auttaen näkemään laajemmin ohjauksessa olevan 
nuoren voimavaroja ja mahdollisuuksia. Nuotta-valmennus vahvistaa mm. nuoren arjenhallintaa, itsetuntemusta, 
sosiaalisia taitoja ja terveitä elämäntapoja. 

Ryhmäohjauksen ja -toimintojen osalta etsivä on ollut mukana järjestämässä erilaisia tapahtumia ja toimintoja 
itsenäisesti sekä yhteistyössä verkoston kanssa. Vuoden 2025 aikana on esimerkiksi nuorten kanssa osallistuttu 
Outokummun etsivän ja työpajojen yhteiseen sanataidetyöpajaan, Joensuun Nuorisoverstaan järjestämiin 30-
vuotisjuhlan ilmaistapahtumiin ja Liperin etsivän- ja nuorisotyön nuorten Olkkariin Ylämyllyllä.  

Jo neljättä vuotta peräkkäin Polvijärven etsivä oli keväällä, Pohjois-Karjala Pride-viikolla, mukana järjestämässä 
Polvijärven omaa Pride-tapahtumaa 13.5.2025, yhteistyössä nuorten sekä kunnan nuorisotyön kanssa. Tapahtuma 
alkoi Yhdenvertaisuuden kävelyllä, joka keräsi noin 25 sateenkaari- ja ihmisoikeuksille vahvan tukensa näyttävää 
marssijaa. Kulkueen jälkeen nuorisotalolla järjestettiin vielä sateenkaarevat jatkot. 

 



 

Kevään 2025 aikana Polvijärven etsivä suunnitteli ja ohjasi Etsivän Luovat 
Iltatuokiot -ryhmän. Ryhmä kokoontui ajalla 10.3.-26.5.2025, maanantaisin klo 
16.00–19.00, Nuorisoklubi Pulussa. Ryhmä oli avoin kaikille 15–28-vuotiaille, 
rentoa yhdessäoloa kaipaaville ja luovasta toiminnasta kiinnostuneille nuorille. 
Jokaisella kerralla oli vaihtuva hyvinvointiin liittyvä aihe, johon syvennyttiin 
erilaisin luovin menetelmin. Ryhmään ei ollut ennakkoilmoittautumista ja siihen 
osallistuminen oli nuorelle maksutonta. Taiteilutarvikkeet oli varattu valmiiksi ja 
tarjolla oli myös pientä välipalaa. Ryhmään osallistui viisi nuorta ja joillakin kerroilla 
mukana oli Polvijärven MLL paikallisyhdistyksen hallituksen vapaaehtoinen. 
Kymmenestä tapaamiskerrasta peruuntui kolme vähäisen osallistuja määrän 
vuoksi. Nuoret antoivat hyvää palautetta ryhmästä ja jatkossa toivottiin 
esimerkiksi liikuntaan tai erilaisiin lajikokeiluihin suuntautuvaa toimintaa.  

Polvijärven etsivä toteutti nuorille Polvijärvellä 10.7.2025 Yrtti-tietous 
Pop-Up-tapahtuman, osana Joensuun Nuorisoverstaan juhlavuoden 
ilmaistapahtumia. Nuorten kanssa kokoonnuttiin Vapaa-aikatalon 
kahvioon, jossa nuorilla oli mahdollisuus valmistaa itse esim. 
yrttijalkakylpy ja ihon sokerikuorinta. Nuoret saivat tapahtumassa myös 
tietoa eri luonnonkasveista, niiden tunnistamisesta ja 
hyödyntämismahdollisuuksista sekä mukaansa infolehtisen villiyrteistä ja 
niiden käyttötavoista keittiössä tai kotikauneudenhoidossa.  

Toinen etsivän ohjaama Pop-Up-tapahtuma oli Nuorisoverstaalla 
25.8.2025 pidetty Kruunu-paja, jossa nuorten kanssa askarreltiin 
koristeellisia kukkakruunuja kierrätysmateriaaleista. Nuoret antoivat 
hyvää palautetta molemmista tapahtumista. 

Omakotipakkaus 
Kevään 2025 aikana Polvijärvellä kehitettiin vähävaraisille Omakotipakkaus. 
Pakkauksia ideoitiin ja koottiin yhdessä Polvijärven etsivän nuorisotyöntekijän 
ja Siun soten kuntouttavan työtoiminnan ohjaajien Milla Laineen ja Jaana Jylhä-
Ollilan kanssa. Kestokassillinen kodin hyötytavaraa tuli lahjoitettuna 
yhteistyökumppaneilta. Pakkausten sisältö on hyödyllinen uuden kodin arkeen. 
Kotiin, johon ei ole varaa hankkia kaikkea tarvittavaa. Aluksi valmistui viisi 
pakkausta ja jatkossa tavoitteena on, että aina muutama pakkaus odottaa 
valmiina, kun avuntarvitsija ilmaantuu. Pakkausten jakelu tapahtuu etsivän 
nuorisotyön ja Siun soten Polvijärven kuntouttavan työtoiminnan kautta.   

Suomessakin kiristynyt taloudellinen tilanne on näkynyt merkittävästi myös 
etsivän nuorisotyön asiakkaiden keskuudessa, monet kamppailevat 
selvitäkseen elämisen kustannuksista. Omakotipakkauksen kohderyhmää ovat 
erityisesti vähävaraiset nuoret, vankeudesta vapautuneet ja työttömät 
vähävaraiset perheet, jotka ovat saaneet Polvijärveltä asunnon. Moni nuori muuttaa ensimmäiseen kotiinsa 
vanhempien tuella ja kotoa saatujen tavaroiden kanssa. Sitten on heitä, joilla ei ole itsenäistymisen kynnyksellä 
mitään. Omakotipakkauksen avulla pääsee alkuun ja kiinni oman kodin arjen askareisiin. Kaksi pakkausta meni 
eteenpäin etsivän nuorisotyön kautta sitä tarvitsevalle nuorelle vuonna 2025.  

Nuorille saatuja avustuksia 
Nuorisoverstas sai vuonna 2025 Euroopan sosiaalirahasto plussasta rahoitettuja (Ruokaviraston Aineellista apua -
hanke) S- ja K-ryhmän maksukortteja jakoon myös etsivän nuorisotyön nuorille. Ohjelmakauden aikana luovutettavat 
maksukortit on tarkoitettu pienituloisille ja ensisijaisena kohderyhmänä ovat työttömät sekä heidän 
perheenjäsenensä.  

Lisäksi Sjundemars-säätiö (Stiftelsen 7: nde Mars Fonden) on myöntänyt myös vuodelle 2025 Nuorisoverstaalle 
avustuksen, sekä nuorten työpajalle että etsivään nuorisotyöhön hyödynnettäväksi, jonka avulla etsivän nuorisotyön 
nuorten kanssa opetellaan mm. yhdessä valmistamaan edullista ja terveellistä ruokaa sovittujen tapaamisten 
yhteydessä. Toimintarahaa on myönnetty ja käytetään tarvittaviin ruoka-aine hankintoihin ja työvälineisiin. 
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Aikalisätoiminta 
Osana etsivän nuorisotyön Aikalisätoimintaa Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä on osallistunut syksyn 2025 
Polvijärven kutsuntatilaisuuteen. Sekä toukokuussa yhteen Puolustusvoimien AJT-tilaisuuteen, joka on 
Puolustusvoimien aluetoimiston kerran kuussa järjestämä alueellinen tarkastus, joissa on aina läsnä joku maakunnan 
alueen etsivistä nuorisotyöntekijöistä. Tarkastuksiin on kutsuttuina miehiä ja naisia ympäri Pohjois-Karjalaa, joista 
jokainen ohjeistetaan käymään etsivän nuorisotyöntekijän juttusilla lautakunnan tarkastuksen jälkeen.  

Etsivä nuorisotyöntekijä tarjoaa tukea ja ohjausta kaikille kutsunta-, varusmies- ja siviilipalvelusikäisille nuorille. 
Nuorten kanssa vaihdetaan kuulumisia ja fiiliksiä mm. palveluskelpoisuudesta tehtyyn päätökseen liittyen, jaetaan 
tietoutta etsivän nuorisotyön palveluista ja tarpeen mukaan ohjataan nuori asuinkuntansa etsivän nuorisotyön avun 
piiriin, tai otetaan koppia oman kunnan tukea tarvitsevista nuorista.  

Lisäksi helmikuussa etsivä osallistui vuoden 2025 kutsuntojen palautetilaisuuteen Puolustusvoimien Pohjois-Karjalan 
aluetoimistolla, jonka yhteydessä saatiin päivittyä tietoa kutsuntauudistuksesta. Tulevaisuudessa suuntana on 
yhteiset kutsunta- ja valintatilaisuudet miehille sekä vapaaehtoiseen palvelukseen hakeutuville naisille, sekä ennen 
kutsuntoja järjestettävä informatiivinen maanpuolustuspäivä oppilaitoksissa koko ikäluokalle. 

Verkostot ja koulutukset 
Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä on osallistunut vuoden 2025 aikana erilaisiin verkostotapaamisiin, 
yhteistyöpalavereihin ja koulutustilaisuuksiin. Säännöllisesti noin kerran kuukaudessa toteutuneita ovat olleet 
Nuorisoverstaan Ohjurit (henkilöstöpalaverit), Nuorisoverstaan etsivätiimi ja oman paikallisen työyhteisön 
Nuorisoklubi Pulun talopalaverit.  

Pohjois-Karjalan etsivän nuorisotyön alueellisia tapaamisia on vuosittain neljä, 
joista Polvijärven etsivä osallistui 24.2.2025, 26.9.2025 ja 1.12.2025 pidettyihin 
tapaamisiin (Varkauden tapaaminen 23.5.2025 jäi etsivältä väliin). Vuoden 
viimeisessä etsivien alueellisessa tapaamisessa on aina kutsuttuna mukana 
myös etsivien esihenkilöitä.   

Alueellisissa tapaamisissa on saatu hyödyllistä tietoa mm. psykiatriselle 
sairaanhoitajalle ohjautumisesta, yhteisasiakasohjauksesta, tutustuttu etsivän 
nuorisotyön tilannekuvaan 2024, kuultu Nuorten monialaisesta 
yhteispalvelusta (TNO), uudesta Lupa- ja valvontavirastosta ja saatu NOPSA-
hankkeelta tietoa huumetilanteesta Suomessa. Syyskuun tapaamisella käyty 
Valamossa työhyvinvointipaja luennolla ja risteilyllä samalla reissulla. 
Polvijärven etsivä ollut mukana myös Pohjois-Karjalan etsivän nuorisotyön 
alueellisen verkoston järjestämällä vierailulla Karjalan lennostoon Rissalan 
varuskuntaan 4.11.2025. 

Etsivä nuorisotyöntekijä on toiminut jäsenenä Polvijärven lakisääteisessä Nuorten ohjaus- ja palveluverkostossa 
(PAVE), joka kokoontuu vuosittain kaksi kertaa – kerran keväisin ja kerran syksyisin. Polvijärven etsivä osallistui PAVE:n 
tapaamiseen 9.5.2025. Yläkoulun ja lukion laajoihin oppilashuoltoryhmiin (OHR) Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä 
osallistuu kutsuttaessa. Lisäksi Polvijärven etsivä on jäsen paja Breikin ohjausryhmässä, jonka kokoukseen etsivä 
osallistui 7.5.2025 ja 13.11.2025 

Vuonna 2025 nuorten rinnalla etsivä on jalkautunut mukaan tarpeellisiin verkostoihin, mm. kunnan työllisyyspalvelun, 
työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun (TYM) ja työkyvyn tuen tiimin asiakastapaamisiin sekä 
oppilaitosten järjestämiin opiskelijatapaamisiin ja sosiaalityön palvelutarpeenarvioihin. Muita paikalliseen 
lähiyhteistyöverkostoon kuuluvia toimijoita on tavattu tarpeen ja tilanteen mukaan esimerkiksi: Kaavin 
nuorisotyöntekijä ja etsivä, Outokummun nuorisotyö ja työpaja, Liperin etsivät ja nuorisotyö, Pohjois-Karjalan Setan 
Sateenkaareva Pohjois-Karjala hanke, Varpu- hanke ja huhtikuinen Pilkkiretki Siun soten työpajan kanssa, Siunsoten 
digi hanke ja Verkostokahvit -tilaisuus Nuorisoverstas 30 vuotta kunniaksi 8.12.2025. 

Muita vuoden 2025 aikana toteutuneita koulutuksia/infotilaisuuksia ovat olleet mm. Päihdehoidon palvelut Siun 
sotessa -webinaari, Itä-Suomen nuorisopuntari 2024 -julkistustilaisuus, Konkreettisia työkaluja väkivaltaa kokeneen ja 
tehneen kohtaamiseen -webinaari, INTO25-tapahtuma 12.-13.3.2025, Nuorten sisäisen motivaation lisääminen -
webinaari, Taitamon avajaiset Jokikadulla, Kelan tuet ja palvelut nuorten työ- ja opiskelukyvyn tukemisessa 
verkkoseminaari, Poliisin ja nuorisoalan yhteistyötilaisuudet: Päihteidenkäytön tilannekuva Itä-Suomi -
verkkotapahtuma ja Onko Itä-Suomen nuoriso pilalla? - Nuorten ajatuksia päihteistä, pelaamisesta ja somesta -



 

verkkotapahtuma, EA-koulutus (20.5.2025), Henkilöstönkehittämispäivät (10.1., 16.-17.5. ja 8.8.), AVI:n 
Tehokkaampaa digitaalista nuorisotyötä koulutusiltapäivä Itä-Suomen toimijoille verkossa, Yksintyöskentelevien 
uhkatilanne -koulutus (12.6.2025 kouluttajana Teemu Uutela, Tuki- ja turvapalvelut Uutela), P-K:n Työpajaverkoston 
pitämät: Hyvinvoiva työyhteisö-, Vaikuttamistyö nuorisotyön kivijalkana, Ihmisiksi olemisen taito -koulutukset, Itä-
Suomen Nuorisotyöpäivät 1.-2.10.2025  ja AVEKKI -ylläpito koulutus (21.11.2025 Tuki- ja turvapalvelut Uutela). 

Muuta merkittävää Polvijärven etsivässä nuorisotyössä ajalla 1.1.-31.12.2025 
Vuoden 2024 lopulla etsivä nuorisotyöntekijä Jemina Markkanen jäi pois työstään 31.8.2024 alkaen. Uudeksi etsiväksi 
nuorisotyöntekijäksi valittiin Saara Ahosola, jonka työsuhde alkoi 1.10.2024. Etsivä nuorisotyöntekijä Ahosola oli 
vuoden vaihteessa vapaalla 1.1.-6.1.2025 välisenä aikana. Kesälomakaudella Ahosola lomaili yhtäjaksoisesti vain 19.6.-
30.6.2025, muutoin Polvijärven etsivässä nuorisotyössä ei ollut pitempiä katkeamia kesän 2025 aikana. Loppuvuodesta 
2025 etsivä Ahosola oli vapaalla 19.12.-31.12.2025 välisenä aikana.  

Uutena ilmiönä Polvijärvellä havaittiin syksyllä 2025 haasteita ilman koulupaikkaa jääneiden peruskoulusta 
valmistuneiden nuorten kanssa. Oppivelvollisuuslain (1214/2020) mukaan asuinkunnan tehtävänä on ohjata 
oppivelvollista hakeutumaan hänelle soveltuvaan koulutukseen ja tarvittaessa muiden tarkoituksenmukaisten 
palveluiden piiriin. Samassa laissa ohjeistetaan ottamaan huomioon soveltuvan opiskelupaikan osoittamisessa alueen 
koulutustarjonnan, oppivelvollisen kodin ja oppilaitoksen välisen etäisyyden ja kulkuyhteydet, erityisen tuen tai 
vaativan erityisen tuen tarpeen sekä oppivelvollisen henkilökohtaiset toiveet.  

Polvijärvellä, jossa ei ole omalla paikkakunnalla ammattioppilaitosta, kulkuyhteydet ovat huonot lähimpiin 
ammattioppilaitoksiin (Riveria Joensuu ja Outokumpu, Luovi-Joensuu) ja kirkonkylän bussipysäkillekin saattaa olla 
kymmeniä kilometrejä matkaa, oppivelvollisuuslain toteutuminen on pulmallista ammattiopintojen suhteen. Ilman 
koulupaikkaa jäänyt nuori, jolla on saattanut olla haasteita koulunkäynnissä jo peruskoulussa, pitäisi pikimmiten 
osoittaa kouluun, mutta käytännönjärjestelyt saattavat olla ongelmallisia. Polvijärvellä on toki oma lukio lähellä, johon 
nuoret voidaan osoittaa Tutkintoon valmentaviin-opintoihin (TUVA), mutta yhteensopivuus nuoren ja lukion välillä voi 
olla takkuista, jos nuori ei alun perinkään tähtää lukioon vaan ammattikouluun.  

Etsivän nuorisotyön avustushakemusten käsittelijä vaihtuu. Itä-Suomen aluehallintoviraston toiminta päättyy vuoden 
2025 loppuun mennessä ja jatkossa sen tehtäviä hoitaa 1.1.2026 alkaen uusi Lupa- ja valvontavirasto. Joka on 
valtakunnallinen ja monialainen valtion keskushallinnon viranomainen. Lupa- ja valvontavirasto hoitaa lupa-, valvonta, 
rekisteröinti-, toimeenpano- ja ohjaustehtäviä sekä yleisen edun valvontaa. Virasto hoitaa tehtäviä, joita hoitivat 
aiemmin Valvira, kuusi aluehallintovirastoa ja 15 ELY-keskusta. 


